AKT THEMELIMI

1_SHOQERISE “B " SHPK

Bazuar ne ligjin nr. 9901, dt. 14.04.2008 "Pér Tregtaret dhe Shogérité Tregtare”, ligji
nr 129 /2014 per disa shtesa dhe ndryshime ne ligjin nr. 9901, dt. 14.04.2008 , ligjin
nr. 9723, date 03.05.2007 " Per Qendren Kombetare te Regjistrimit” , ndryshuar me
Ligjin nr.9916, daté 12.05.2008, Ligjin Nr.92/2012 dhe Ligjin Nr.8/2015, dhe ne
legjislacionin shgiptar ne pergjithesi:

Z. Ermir Hyra lindur me Lushnje, me 03/10/1994 dhe banues ne Durres ..ne
adresen : Lagjia 13, me nr, Personal J41003081C

- Z. Besim Hyra lindur ne Lushnje, me 08/11/1991 dhe banues ne Durres . ne
adresen : Lagjia 13, nr. Personal 111108043P,

- Z. Jurgen Shehu lindur ne Shijak me 09/05/1997 dhe banues ne Durres ne
.adresen Lagjia 13 , me nr Personal J70509064M

- Z. Denis Shehu lindur ne Tirane me 19/04/1995 dhe banues ne Durres ne
adresen lagjia 13, me nr. Personal 1504190818

Nenil

Ne Tirane, me dt. 21 . 06. 2018, themelojne Shogerine me pergjegjesi te kufizuar , te
emertuar “BEJD GROUP” sh.p.k, me artake.

MNeni 2
Selia

- Shogeria e ka seline ne Shgiperi, Tirane,Njesia Bashkiake Nr.7, Rruga Ndre Mjeda ,
Kompleksi Kontakt, Godina A, Kati perdhes.

- Veprimtaria e saj do te shtrihet ne te gjithe territorin e Republikes se Shqgiperise .
Shogeria ka te drejte te krijoje brenda dhe jashte shtetit dege, zyra perfagesimi.

Neni 3



Obijekti i Veprimtarise

Shogeria ka per objekt zhvillimin e veprimtarisé

Ne fushen e import dhe export, shitje me shumice dhe pakice, agjensi imobiliare,
agjensi udhetimi, call center, ndertim , rrobagepsi, konsulence financiare e juridike,
sherbime auditimi, sherbime transporti, hotel, bar, restorant, servis makinash,
makina me gira prodhim dhe perpunim druri , paisje elektro-shtepiake, paisje
hidrosanitare, stacione plazhi,lojra fati, stacione, plazhi, fasoneri, prodhim bujgesor
dhe blegtoral, farmaci, sherbime te ruajtjes dhe sigurise fizike.

Neni 4
Kohezgjatja dhe Vula

Shogeria krijohet pa afat te caktuar. Ajo e fillon aktivitetin e saj nga dita e fitimit te
personalitetit juridik ne daten e regjistrimit ne QKR | Qendren Kombetare te
Regjistrimit) .

Me vendim te asamblese se pergjithshme kohezgjatja e ushtrimit te aktivitetit mund
te kufizohet dhe ky vendim dergohet menjehere per regjistrim ne QKR.

Shogeria ka vulen me specimentet e saj .

Kontributi i ortakut te shogerise

MNeni 5
- Kontributi | ortakeve te shogerise eshte:
* Ne para - 100 000 leke (njeqind mije), paguar prane Intesa Sanpaoclo
Bank Tirane; kapitali themeltar eshte 100 000 leke | ndare ne 4 kuota.

Ortaket themelues jane si me poshte:

- Z, Ermir Hyra lindur me Lushnje, me 03/10/1994 dhe banues ne Durres
identifikuar me nr. Personal J41003081C me 1 (nje) kuote ge perfageson 24%
te kapitalit te shogerise me vliere 24,000 mije lek

- Z. Besim Hyra lindur ne Lushnje, me 08/11/1931 dhe banues ne Durres
identifikuar me nr. Personal J11108043P me 1 (nje) kuote ge perfageson 28%
te kapitalit te shogerise me viere 28,000 mije lek

Z, Jurgen Shehu lindur ne Shijak me 09/05/1997 dhe banues ne Durres ne
identifikuar me nr. Personal J70509064M , me 1 (nje} kuote ge perfageson
24% te kapitalit te shogerise me viere 24,000 mije lek

=2



Z. Denis Shehu lindur ne Tirane me 19/04/1995 dhe banues ne Durres
identifikuar me nr. Personal 1504190818 , me 1 (nje) kuote ge perfageson
24% te kapitalit te shogerise me viere 24,000 mije lek

Vlefta e kontributit- kapitalit themeltar te shogerise eshte nenshkruar nga ortaket
themelues.

Kjo shoqeri eshte themeluar nga persona fizike , te cilet nuk pergjigien per detyrimet
e shogerise dhe mbulojne personalisht humbjet e shogerise deri ne pjesen e
pashlyer te kontributeve te nenshkruara.

MNeni &
Kur shogeria pushon aktivitetin e saj, pasi ajo ka shiyer cdo detyrim, pasurine neto
ge rezulton nga bilanci | likuidimit, e shperndan mes ortakeve sipas kuotave te
pjesemarrjes.

Meni 7
Shoqeria eshte pronare e pasurise se saj dhe e perdor ate me gellim permbushjen e
objektit te veprimtarise se saj.
Shogeria gezon te drejten e mbrojtjes se pasurive te saj ne perputhje me
legjislacionin vendas e nderkombetar.

Neni 8
Ushtrimet e shogerise mbyllen me 31 dhjetor te cdo fund viti .
Organi administrativ eshte i detyruar te perpiloje bilancin, i cili duhet te pasqyroje te
giithe aktivitetin shogeror dhe fte percaktoje perkatesisht fitimet, humbjet e
shogerise dhe ndarjen e tyre,

Asambleja e pergjithshme
MNeni 9

Asambleja e pergjithshme eshte organi me i larte drejtues dhe vendimor , ge ushtron
kompetencat e njohura me ligjin “ Per Tregtaret dhe Shogerite Tregtare” .

MNeni 10
Asambleja merr vendime sipas kuorumit te percaktuar ne statutin e kesaj shogerie.

Administrimi
Neni 11
- Shogeria administrohet nga nje person fizik , i cili mund te jete ose jo ortak i
shogerise.
- Administrator i shogerise eshte ortaku Z.Ermir Hyra.



- Administratori ushtron funksionin e tij per nje afat pese vjet me te drejte rizgjedhje.
- Al kryen veprimet e administrimit te veprimtarise dhe perfageson shogerine.

Neni 12
Administratori emerohet dhe shkarkohet ne cdo kohe nga asambleja e pergjithshme
me shumice te zakonshme .
Me vendim te asamblese percaktohet masa e shperblimit te administratorit.

MNeni 13
Emerimi, shkarkimi i personelit - stafit te punes se shogerise dhe caktimi i pages se
tyre, percaktohet me vendim te asamblese.
Pezullimi nga puna mund te behet edhe vetem nga administratori, deri ne marrjen e
vendimit perfundimtar nga asambleja.

Neni 14

Kontrolli
Ne perputhje me legjislacionin shgiptar ge mbulon kete fushe, shogeria cakton
ekspert kontabel te autorizuar.

Meni 15

Likuidimi
Nese ne cfaredo kohe, per cfaredo arsye, arrihet ne prishjen e shogerise, asambleja
percakton modalitetet e likuidimit . Emerimi dhe te dhenat e likuiduesve duhet te
regjistrohen ne regjistrin tregtar, se bashku me aktin e emerimit.
Emertimi i shogerise pasohet nga shenimi “ ne likuidim *.

MNeni 16
Shogeria ¢ regjistrohet nga Qendra Kombetare e Regjistrimit pasi kryhen te gjithe
formalitet e parashikuara ne ligj per mbylljen e likuidimit .
Cregjistrimi behet:
-vullnetarisht nga vete shogeria
-ne baze te nje vendimi gjygesor te formes se prere
-sipas parashikimit te ligjeve te posagme

Ky akt themelimi u hartua ne 3 kopje origjinale nga te cilat njera depozitohet ne
Qendren Kombetare te Regjistrimit dhe te tjerat mbahen nga vete shogeria, Ky akt
pasi u lexua, u kuptua dhe u gjet konform vullnetit te ortakeve, nenshkruhet prej
tyre me vullnet te fire e te plote.

ORTAKET THEMELUES
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